

Bozen - Bolzano, 10.08.2018

BINGO-DWH
Implementierung einer Datensammel-
stelle
Antworten auf Fragen

Sehr geehrte Damen und Herren,
folgend die Antworten auf Fragen zur

- 1 Kann ein Freiberufler mit Mehrwertsteuernummer an der Ausschreibung teilnehmen? Für Freiberufler ist die Eintragung in die Handelskammer nicht vorgesehen.

Auch ein Freiberufler mit Mehrwertsteuernummer kann an der Ausschreibung teilnehmen. Es müssen in jedem Fall die Voraussetzungen gemäß Artikel 83, Absatz 3 des GvD 50/2016 erfüllt sein.

- 2 Es ist mir nicht klar, ob die Ausschreibung einen Stundenpreis vorsieht, auf den ein Abschlag geboten wird oder ob es sich um einen Pauschalbetrag handelt, der mit Bezug auf eine Auflistung von Tätigkeiten angeboten wird. In diesem zweiten Fall bitte ich Sie mir mitzuteilen, wo diese Auflistung der Tätigkeiten für diese 19 Monate zu finden ist

Es handelt sich um einen Pauschalbetrag für alle Tätigkeiten, die im Dokument "180806 Datensammelstelle - zentrale di raccolta dati - Architecture of the regional mobility

BINGO-DWH
Implementazione di una centrale rac-
colta dati
Risposte a domande

Egregi signori,
di seguito le risposte a domande:

- 1 Un libero professionista con partita IVA può partecipare al bando? La domanda nasce dal fatto che per i liberi professionisti non si applica l'iscrizione alla camera di commercio.

Anche un libero professionista con partita IVA può partecipare al bando. Devono comunque essere soddisfatti i requisiti di cui all'art. 83, comma 3 del D.lgs. 50/2016.

- 2 Non mi è chiaro se il bando chiede un costo orario al ribasso o un'offerta a corpo basata su una lista di attività da eseguire nell'importo offerto. Nel secondo caso, in quale documento è specificata la lista completa delle attività da eseguire nei 19 mesi?

L'offerta si intende a corpo per le attività di cui nel documento "180806 Datensammelstelle - centrale di raccolta dati - Architecture of the

monitoring tool" Kapitel 8, ab Seite 22 angeführt sind.

regional mobility monitoring tool" capitolo 8, pagina 22 ss..

Mit freundlichen Grüßen

Cordiali saluti

Die Vergabestelle
La stazione appaltante